
 
คำสั่งโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 

ที่    94  /  ๒๕๖๖ 
เรื่อง  แต่งตัง้ครูพ่ีเลี้ยงนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  

………………… 
 ด้วยโรงเรียนศรีแก้งคร้อ ได้รับนักศึกษาเข้าฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  ภาคเรียนที่ ๑ ประจำปี
การศึกษา ๒๕๖๖ จำนวน ๑๒ คน เพ่ือให้การฝึกประสบการณ์วิชาชีพครูเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  และเกิด
ประโยชน์สูงสุดต่อการพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาของโรงเรียน  โดยอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗  จึงแต่งตั้งคร ู   พ่ีเลี้ยงนักศึกษา
ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้  

๑. ครูพ่ีเลี้ยงนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
ที ่ ชื่อ-สกุล สาขาวิชา ครูพ่ีเลี้ยง 
๑ นางสาวทิวาภรณ์ ดวงบุตร คณิตศาสตร์ นายยุทธพงษ์ ผลกอง 
๒ นางสาวอารีญา  ใจบุญ คณิตศาสตร์ นางสาวเบญจพร พงษะพัง 
๓ นางสาวสุภัสสร  เรืองศรี วิทยาศาสตร์ทั่วไป นางธีราพร อัมพรัตน์ 
๔ นางสาวธัญญารัตน์ คงโสมา คอมพิวเตอร์ นางเบญจพร ตรงประสิทธิ์ 
๕ นางสาวนัชนก ดอกลา คอมพิวเตอร์ นางเบญจพร ตรงประสิทธิ์ 
๖ นายจิรัฎฐ์ บุญสงค์ สังคมศึกษา นางประทุมวัน อาจเวทย์ 
๗ นายธราดล ฟองทูม สังคมศึกษา นายพงศ์เดช อาจเวทย์ 
๘ นายนวมินทร์ กุนะ สังคมศึกษา นายณรงศักดิ์ ศิริชัย 
๙ นางสาวนุชรัตน์ จำนงค์ศิลป์ สังคมศึกษา นางประทุมวัน อาจเวทย์ 

๑๐ นายวุฒิพร ศรีทอง สังคมศึกษา นางธัญญรัตน์  ต่อพล 
๑๑ นางสาววัลยา อ่อนสุวรรณ พละศึกษา นายวิทวัส  หินเมืองเก่า 
๑๒ นายรัฐศาสตร์ เกิดสีทอง  พละศึกษา นายเอกวิทย์  โมรา 

 
มีหน้าที่ 

๑. กำกับ ควบคุม ดูแล นักศึกษาที่ได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติตนและปฏิบัติงานด้วยความ 

รับผิดชอบ 

๒. ให้คำแนะนำแก่นักศึกษาในการจัดทำเอกสารประกอบการสอนและสื่อการสอนที่เก่ียวข้อง  
และมีส่วนร่วมเป็นผู้ช่วยครู 

๓. ให้คำปรึกษา และแนะนำแนวทางแก้ปัญหาในการปฏิบัติงานเมื่อนักศึกษาเกิดปัญหา 

๔. ตรวจสอบข้อมูลที่นักศึกษาฝึกประสบการณ์ โดยมีส่วนร่วมและลงนามรับรองทุกสัปดาห์ 
๕. สรุปผลการประเมินและรายงานให้ผู้บริหารสถานศึกษาทราบ ผ่านฝ่ายบริหารวิชาการ  

๖. ประสานงานกับอาจารย์นิเทศก์ของมหาวิทยาลัย รวมทั้งผู้บริหารสถานศึกษา ในกรณีท่ี 



นักศึกษา ในความดูแลมีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติการสอนหรือปฏิบัติตนไม่เหมาะสมกับวิชาชีพครู 
  
 ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้ง  ปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายด้วยความเสียสละ อย่างเต็มกำลังความสามารถ 
เพ่ือเกิดประโยชน์ต่อทางราชการต่อไป 
 

   ทั้งนี ้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
   สั่ง  ณ  วันที่  10 พฤษภาคม พ.ศ.  ๒๕๖๖ 
 

 
 

                             (ดร.ประภาส  กองจันทร์) 
                         ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 


